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                                                              41 sesji Rady Gminy 

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Piaski z dnia 24 stycznia 2023r. 

 

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, że wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Piaski odbyło się 24 

stycznia 2023r.. W posiedzeniu wzięło udział 12 radnych, Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, 

Kierownik budowy obwodnicy Gostynia z firmy STRABAG. Wiodącym tematem podjętym na posiedzeniu była 

budowa drogi dojazdowej do Strefy Gospodarczej w Grabonogu. Radni przedstawili swoje spostrzeżenia 

uznając, że odcinek ten jest znacznie węższy od drogi jaką wybudowała przed laty gmina. Mijanie się dwóch 

dużych pojazdów wymaga sporych umiejętności od kierowców. Radny Rafał Nowak dodał, że droga jest 5m, 

gdzie tir ma 2,5 m szerokości, przy mijaniu jedno z aut bądź obydwa muszą jechać poboczem. Ludzie nie jeżdżą 

tą drogą bo czują się niebezpiecznie, a wielu kierowców myśli, że to będzie droga jednokierunkowa. Radni 

tłumaczyli, że na etapie projektowania zawierzyli fachowcom, ludziom kompetentnym w projektowaniu. 

Kierownik budowy oznajmił, że szerokość drogi wynika ustaleń technicznych projektu, dodał, że jest to droga 

gminna,                                         w rozporządzeniu zawarte są wytyczne co do szerokości jezdni. Drogi tej klasy 

mają pobocza utwardzone, które mają pomóc w poruszaniu się na drodze. Firma STRABAG przetarg wygrała w 

formule zaprojektuj wybuduj i projekt wykonany jest zgodnie z zaakceptowanym projektem. Wójt wyraził swój 

niepokój w związku z zbyt wąskim odcinkiem tak ważnej drogi. Dodał, że problem widać po uruchomieniu tego 

odcinka, ludzie również boją się głębokich wykopów. Wobec czego zaproponowano by w sprawie 

problemowego odcinka drogi spotkać się               z przedstawicielami WZDW w Poznaniu i zastanowić się co 

można w tej kwestii zrobić. Następnie przystąpiono do analizowania i zaopiniowania projektów uchwał, które 

będą podejmowane na dzisiejszej sesji. Projekt Uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 

2023 rok szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy Bogumiła Sosnowska.  Uwag do projektu brak. Poinformowała 

równie, że opinia RIO o możliwości sfinansowania przez Gminę Piaski deficytu budżetowego jak również opinia 

RIO o prawidłowości planowanej kwoty długu                                są pozytywne.  Projekty Uchwał dotyczące 

ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy Piaski w zakresie 

dożywiania” na lata 2019- 2023, podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

świadczenia pieniężnego – zasiłku celowego przeznaczonego                   na zakup posiłku lub żywności oraz  

ustalenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej                            w zakresie dożywiania 

w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Szczegółowo omówił 

Sekretarz Gminy. Dodał, że zmieniła się ustawa, zwiększyły się kryteria dochodowe do 200%.                             

Jest to korzystne gdyż więcej emerytów będzie spełniać te wymogi w zakresie dożywiania w formie posiłku lub 

świadczenia rzeczowego dla osób objętych tym programem rządowym. Dodatkowo na pytania radnych 

odpowiedzi udzielała poproszona na posiedzenie Komisji Kierownik GOPS w Piaskach, Pani Violetta 

Kolendowicz. Uwag do projektów uchwał nie wniesiono. Następnie przystąpiono do spraw bieżących. Sekretarz 

przedstawił sprawy dotyczące złożonych wniosków do Rządowego programu odbudowy zabytków,  inwestycje 

prowadzone na terenie Gminy Piaski, sprawy dotyczące zakupu węgla, oszczędzania energii oraz zbiorki 

azbestu.  

Następnie omówiono sprawy dotyczące budowy drogi Piaski – Drzęczewo. Na wszystkie pytania radnych 

odpowiedzi udzielał pracownik Urzędu Gminy Witold Furmaniak. Radni pytali o szerokość drogi, wycinkę 

drzew oraz ochrony zwierząt zamieszkujących w dziuplach drzew, bariery ochronnej przy chodniku przy ul. 

Drzęczewskiej, ciągu pieszo rowerowym. Dyskutowano nad bezpieczeństwem dzieci uczęszczających do szkoły 

w Piaskach oraz wyjazdów z posesji przy ul. Drzęczewskiej. Radny Dariusz Naskręt zwrócił uwagę na 

uszkodzony most, wyrwane są dwa przęsła. Radna Hanna Powicka powiedziała, że chodnik przy ul. 27 Grudnia 

jest zarwany. Dodał, że może uda się go naprawić z rozbieranej kostki. Radny Rafał Nowak przypomniał o 

likwidacji licznika na placu wiejskim. Temat nie załatwiony. Na placu zabaw nie powinien się znajdować pod 

linia wysokiego napięcia.  Przewodniczący Rady poinformował o wniosku o zmianie uchwały dotyczącej dotacji 

do żłobków.  

 

Przewodnicząca posiedzenia  

Maria Wesołek.  
 

 
 


